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PISOS 

TRAMO SUPERFICIE PRECIO* 

1 hasta 50 m² 70 € 

2 entre 50 y 75 m² de 70 a 100 € 

3 entre 75 y 100 m² de 100 a 130 € 

4 mayor de 100 m² desde 130 € 
 
 

 
CHALETS 

TRAMO SUPERFICIE PRECIO* 

1 hasta 80 m² 100 € 

2 entre 80 y 120 m² de 100 a 140 € 

3 entre 120 y 160 m² de 140 a 195 € 

4 mayor de 160 m² desde 195 € 
 

 
 

LOCALES 

TRAMO SUPERFICIE PRECIO* 

1 hasta 50 m² 80 € 

2 entre 50 y 80 m² de 80 a 125 € 

3 entre 80 y 120 m² de 125 a 180 € 

4 mayor de 120 m² desde 180 € 
                              
 
 
 
 

 
 
 
 

TRAMO Nº de UNIDADES PRECIO* 

1 hasta 10 unidades 390 € + 20 €/ud 

2 de 11 a 20 unidades 265 € + 30 €/ud 

3 de 21 a 30 unidades 230 € + 30 €/ud 

4 de 31 a 40 unidades 870 € + 10 €/ud 
 
 
 

 

CERTICADOS DE EFICIENCIA ENERGÉTICA 

INFORME DE EVALUACIÓN DE EDIFICIOS (IEE)
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FICHAS TÉCNICAS (dirección de obras de escasa entidad cONSTRUCTIVA) 
 

TRAMO PRESUPUESTO (PEM**) PRECIO*** 

1 hasta 10.000 €  desde 160 € 

2 entre 10.000 y 30.000 €  desde 525 € 

3 entre 30.000 y 60.000 €  desde 1.260 € 

4 entre 60.000 y 100.000 € desde 2.520 € 
 
 
 

INFORMES, DICTÁMENES Y CERTIFICADOS 
 

 CONCEPTO PRECIO 

 informe técnico básico  desde 490 € 

 informe técnico y dictámen  desde 650 € 

 jornada de declaración en juzgado  desde 180 € 

 certificados (ruido, aforo, etc) desde 250 € 
 
 

 
TRABAJOS POR HORAS  
 

HONORARIOS (trabajo de oficina) aprox. 28 €/h 

HONORARIOS (trabajo de campo) aprox. 80 €/h 
 

 
 
DIRECCIONES DE OBRA, COORDINACIÓN DE SEGURIDAD, PROYECTOS, OTROS SERVICIOS... 
 
 

 SEGÚN NECESIDADES DE CADA CASO EN PARTICULAR. A CONSULTAR. 

 
 
 

 
PRECIOS SIN IVA 

 
  
(  *  )   Los precios indicados son orientativos. Serán adaptados en cada caso de forma independiente. No se incluyen tasas por registro. 
( ** )   Presupuesto de Ejecución Material de la obra. 
(***)  Estos precios incluyen la redacción de la ficha y estudio básico de seguridad, la dirección de ejecución y la coordinación de  seguridad y salud.                

OTROS TRABAJOS 


	portada_Tarifas2023 copia
	Tarifas2023_sinergiAtécnicos

